
 
 

 

      
1 
 

TRENÉRSKO METODICKÁ KOMISE 
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 

               
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č.2/2022 DNE 23.06.2022, 19.00, ON-LINE TEAMS 

PŘÍTOMNI ZA TMK: Michal Blažej, Martin Firbacher, Daniel Franc, Karel Havlíček, Kamil Kaplan, 
Jan Míl, Ondřej Nejman.                                         

PŘÍTOMNI HOSTÉ: 
OMLUVENI:  

1. GRASSROOTS TRENÉŘI MLÁDEŽE FAČR PRO KFS/OFS 

TMK vzala na vědomí současný stav GTM OFS, kteří se budu mimo jiné podílejí na realizaci 
některých aktivit TMK. Aktuálně jsou od 1.4.2022 obsazeny všechny pozice GTM OFS, od 1.7. ale 
dojde k dalším změnám na pozici GTM KFS i OFS. Hlavní řízení a kontrola činnosti GTM OFS probíhá 
ze strany GTM KFS, obsah činnosti je nastaven ze strany FAČR. Za výběr neobsazených pozic GTM 
OFS je zodpovědný GTM KFS a předseda TMK Michal Blažej.  

PŘEHLED GTM KFS 
PŘEHLED GTM OFS  

KFS HRADEC KRÁLOVÉ – Mgr. Jan Míl (ukončení k 30.6.2022) 
OFS HRADEC KRÁLOVÉ – Jakub Novický (ukončení k 30.6.2022) 
OFS NÁCHOD – Lukáš Tryzna (ukončení k 30.6.2022) 
OFS TRUTNOV – Aleš Zahálka, ales.zahalka@seznam.cz, 721 372 552 
OFS JIČÍN – Josef Čistecký, JoseCisto@seznam.cz, 775 243 339 
OFS RYCHNOV NAD KNĚŽNOU – Marcel Olšavský (ukončení k 30.6.2022), proběhlo výběrové řízení 
a od 1.8.2022 do pozice nastoupí Jakub Zahradník, DiS. 
 

             
 
Na pozici GTM KFS za Mgr. Jana Míla nyní probíhá ve spolupráci s Grassroots oddělením FAČR a 
vedením KFS výběr vhodných kandidátů s nástupem nejdříve od 1.7.2022. 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 31.08.2022  ODPOVĚDNOST: BLAŽEJ, HAVLÍČEK  STAV: V ŘEŠENÍ 

https://mujfotbal.fotbal.cz/subjekty/subjekt/506
https://mujfotbal.fotbal.cz/grassroots-treneri-mladeze-ofs/p246
mailto:JoseCisto@seznam.cz


 
 

 

      
2 
 

2. PODPORA TRENÉRŮ Z NADAČNÍHO FONDU 

271 trenérů 
60 hotovo – 3 a více kreditů 
77 trenérů - 2 kredity 
 
Prezenční krajský seminář trenérů mládeže   0 trenérů 
Ukázkové tréninky GTM a Létajících trenérů v klubech  42 + 79 = 121 
Semináře na vybrané téma prezenční/online   0   
Doškolení FAČR C a UEFA B licence     55 
Trenérská činnost u výběrů OFS/KFS     64 
Aktivní využívání programu XPS (plány, docházka, cvičení)  52 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 31.10.2022  ODPOVĚDNOST:  BLAŽEJ, HAVLÍČEK  STAV: V ŘEŠENÍ 

3. NABÍDKA VZDĚLÁVACÍCH KREDITNÍCH SEMINÁŘŮ TMK KFS PRO PODPORU NF 

– Trénink fotbalové školičky, přístup trenéra, koučink, atd. (minipřípravky) – SPLNĚNO 
– Spolupráce obranné řady (fotbal 10+1), prezenčně – konec srpna 
– Fotbaloví rodiče (fotbal malých forem) – srpen/září 
– Rozestavení 7+1, různá rozestavení a generování postů z nich - září 
– Další témata budou doplněna 
 
Pro období 8-10/2022 bude vytvořena kompletní nabídka seminářů pro trenéry s možností 
přihlášení se na jednotlivé akce, za účast trenéři získají kredity do programu podpory trenérů z 
Nadačního fondu (viz bod 2). 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 15.08.2022  ODPOVĚDNOST:  ČLENOVÉ TMK  STAV: V ŘEŠENÍ 

4. KURZY FAČR C LICENCE, UEFA C LICENCE, UEFA B LICENCE 

FAČR C 
OFS Trutnov  19. – 20.11.2022 
OFS Hradec Králové 3. – 4.12.2022 
OFS Jičín  14. – 15.1.2023 
OFS Náchod  21. – 22.1.2023 
OFS Rychnov n.K. 18. – 19.2.2023 
 
Cena kurzu FAČR C licence je cca 1.500,- Kč (může se lišit dle rozhodnutí OFS). V této ceně je 
zahrnut (pronájem učeben, hřiště, odměny lektorů, studijní materiál) 
 
 
 



 
 

 

      
3 
 

UEFA C 
Kurz proběhl 16. – 19.6.2022 v Hlušicích za účasti 10 trenérů, viz seznam účastníků. Tento kurz je 
podmínkou pro přihlášení na UEFA B licenci. 
 
Blažek Vlastimil 
Houdek Tomáš 
Janeček Ivo 
Kánský Jan 
Klapka David 
Kurečka Tomáš 
Penc Miloslav 
Plíštil Tomáš 
Tlelka Peter 
Zrůst Lukáš 
 
UEFA B 
Začátek listopadu 2022 1. blok (4 dny) – bude vypsáno 
Začátek prosince 2022 2. blok (4 dny) – bude vypsáno 
Průběh ledna 2023 3. blok (4 dny) – bude vypsáno 
Průběh února 2023 Závěrečné zkoušky  
 
Cena kurzu UEFA B licence je plánována na 4.000,- Kč. V této ceně je zahrnut (pronájem učeben, 
hřiště, odměny lektorů, studijní materiál) 
 
DOŠKOLENÍ UEFA B LICENCE 
V minulosti řešeno s Pardubickým KFS, opět proběhne jednání. 
 
Detailní informace budou zaslány přihlášeným účastníkům nejpozději týden před zahájením kurzu. 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 30.09.2022  ODPOVĚDNOST: FRANC, BLAŽEJ  STAV: V ŘEŠENÍ 

5. NABÍDKA PŘÍPRAVY NA KURZ UEFA A LICENCE  

TMK KFS plánuje nabídnout uchazečům o studium licencí UEFA A, nebo UEFA Trenér mládeže A/B 
metodickou podporu v rámci přípravy na příjímací řízení. Kluby v čele se SpSM budou mít možnost 
vytipovat své trenéry, se kterými by poté byla TMK v kontaktu a mohly by proběhnout přípravné 
semináře pro přijímací řízení. 
 

- SpSM RMSK Cidlina Nový Bydžov, FK Náchod, MFK Trutnov, FC Slavia HK 
- Další kluby z Královéhradeckého kraje 
- Přijímací zkoušky UEFA A proběhnou v září 2022 

 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 31.08.2022  ODPOVĚDNOST:  ČLENOVÉ TMK  STAV: V ŘEŠENÍ 



 
 

 

      
4 
 

6. MALÉ FORMY FOTBALU  

- Trenérsko metodická komise apeluje na sjednocení pravidel malých forem v rámci celého 
kraje a v jednotlivých OFS, stále se nehraje podle stejných pravidel. Bude zaslána informace 
na jednotlivé OFS a jejich příslušné komise. 

- TMK KFS vyjádřila nesouhlas s finančními postihy klubů v rámci turnajů malých forem za 
zjevně administrativní chyby, např. nevyplněná hrací plocha, čas utkání, atd. Návrh na 
vytvoření jasného metodického materiálu jak má vypadat organizace turnaje a kam a kdy 
se obracet v případně problému se zápisy o utkání. 

- Návrh na vytvoření brožury pro rodiče k malým formám fotbalu, vysvětlení vývoje dítěte, 
potřeb v jednotlivých kategoriích, atd. 

 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 31.07.2022  ODPOVĚDNOST:  ČLENOVÉ TMK  STAV: V ŘEŠENÍ 

8. PLNĚNÍ JEDNOTLIVÝCH ÚKOLŮ, DALŠÍ ZASEDÁNÍ TMK 

Průběžnou kontrolou plnění jednotlivých úkolů a jejich vyhodnocováním stavu je pověřen 
předseda TMK vždy na konci měsíce. Další zasedání TMK proběhne v srpnu 2022, přesné datum 
bude upřesněno. 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 31.07.2022  ODPOVĚDNOST:  BLAŽEJ   STAV: V ŘEŠENÍ 

 



 
 

 

      
5 
 

SPLNĚNÉ ÚKOLY 2021/2022 

SLOŽENÍ TRENÉRSKO METODICKÉ KOMISE 
Mgr. MICHAL BLAŽEJ – předseda 
KAREL HAVLÍČEK – gestor za VV KFS 
MARTIN FIRBACHER – člen 
DANIEL FRANC – člen 
Ing. Mgr. KAMIL KAPLAN – člen 
Mgr. JAN MÍL – člen 
Mgr. ONDŘEJ NEJMAN – člen 

TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: IHNED  ODPOVĚDNOST:  TMK   STAV: HOTOVO 

GESCE ZA VĚKOVÉ KATEGORIE 

TMK schválila gesce jednotlivých členů za věkové kategorie, kterými se budou primárně zabývat a 
zpracovávat pro ně úkoly a materiály. Každý člen TMK ale může být v případě potřeby využit i pro 
další věkové kategorie. 

MICHAL BLAŽEJ – přípravky 
DANIEL FRANC – přípravky 
JAN MÍL - žáci 
MARTIN FIRBACHER - žáci 
KAREL HAVLÍČEK – žáci + dorost 
ONDŘEJ NEJMAN – žáci + dorost 
KAMIL KAPLAN – dorost 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: IHNED  ODPOVĚDNOST:  TMK   STAV: HOTOVO 

GESCE ZA JEDNOTLIVÉ OFS 

TMK schválila gesce jednotlivých členů pro primární spolupráci a komunikaci v rámci aktivit TMK 
s jednotlivými OFS. Každý člen TMK ale může být v případě potřeby využit i pro další OFS. 

MICHAL BLAŽEJ – OFS Hradec Králové 
KAREL HAVLÍČEK – OFS Hradec Králové 
DANIEL FRANC – OFS Náchod 
ONDŘEJ NEJMAN – OFS Náchod 
JAN MÍL – OFS Trutnov 
MARTIN FIRBACHER – OFS Jičín 
KAMIL KAPLAN – OFS Rychnov nad Kněžnou 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: IHNED  ODPOVĚDNOST:  TMK   STAV: HOTOVO 



 
 

 

      
6 
 

SPOLUPRÁCE KRAJSKÉ A OKRESNÍCH TMK 

TMK vzala na vědomí stav TMK na jednotlivých OFS, včetně kontaktních osob v každém OFS, na 
které budou zasílány informace o všech aktivitách TMK KFS. 

OFS HRADEC KRÁLOVÉ – společná TMK + KM (6 členů), MIRZA RAHIMIČ 
OFS NÁCHOD – TMK (3 členové), DANIEL FRANC 
OFS TRUTNOV – bez TMK, pouze KM, MAREK PILNÝ 
OFS JIČÍN – TMK (5 členů), VLADIMÍR BLAŽEJ 
OFS RYCHNOV NAD KNĚŽNOU – TMK (2 členové), LUBOŠ MICHALEC 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: IHNED  ODPOVĚDNOST:  BLAŽEJ   STAV: HOTOVO 

 

SPOLUPRACUJÍCÍ TRENÉŘI NA AKCÍCH TMK 

TMK potvrdila seznam navržených trenérů z jednotlivých OFS, kteří by mohli být využíváni na 
vzdělávacích akcích pořádaných TMK KFS a OFS. Tito trenéři by pro účast na akcích vždy byli 
kontaktováni ze strany GTM KFS a OFS. Seznam spolupracujících trenérů ještě není kompletní, 
vybraní členové TMK mají za úkol kontaktovat další vybrané trenéry. 

OFS HRADEC KRÁLOVÉ – Josef Vlček, Mirza Rahimič, Antonín Svoboda (FC Hradec Králové), Otakar 
Rejfek (FC Slavia Hradec Králové) 
OFS NÁCHOD – Robin Metzner (FK Náchod), Zdeněk Lanta (Nové Město n.M.) 
OFS TRUTNOV – Jaroslav Pleva (FK Vrchlabí), Pavel Matějka ml. (MFK Trutnov), Matouš Blažek (TJ 
Dvůr Králové)  
OFS JIČÍN – Marek Macák (Jiskra Hořice), Jaroslav Kříž (1.FK Nová Paka) 
OFS RYCHNOV NAD KNĚŽNOU – Luboš Michalec (předseda OFS), Jan Plašil (Černíkovice), Miloš 
Gajda (Solnice) 
  
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 31.8.2021  ODPOVĚDNOST:  BLAŽEJ, FRANC, MÍL, KAPLAN STAV: HOTOVO 

PROPAGACE AKTIVIT MLÁDEŽNICKÉHO FOTBALU V KFS 

TMK vzala na vědomí vytvoření samostatné Facebookové stránky zaměřené na fotbal mládeže 
v Královéhradeckém kraji s názvem MLÁDEŽNICKÝ FOTBAL V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI. Na této 
stránce se budou objevovat informace o mládežnickém fotbalu v KFS, ale i o aktivitách TMK a 
činnosti Grassroots trenérů mládeže. Za TMK byli k možnému vkládání informací vybráni 4 členové 
(Míl, Blažej, Nejman, Kaplan), informace budou zveřejňovat i GTM KFS a OFS. 

TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 01.06.2021          ODPOVĚDNOST: MÍL, BLAŽEJ, NEJMAN, KAPLAN, GTM         STAV: HOTOVO 

 



 
 

 

      
7 
 

UKÁZKOVÉ TRÉNINKOVÉ JEDNOTKY GTM, LÉTAJÍCÍ TRENÉŘI 

V rámci činnosti GTM OFS a KFS jsou nyní návštěvy v klubech, ideálně spojené i se zapojením do 
tréninkového procesu a metodickou pomocí trenérům klubů krajské a okresní úrovně.   

Doporučený počet návštěv v klubech ze strany GTM OFS je min. 2-3 týdně, dle nastavených 
podmínek ze strany FAČR. Vzhledem k tomu, že aktuálně aktivní GTM OFS jsou ve svých pozicích 
nově od 1.5.2021, je doporučena během úvodních návštěv účast také ze strany GTM KFS. 

Kluby si mohou o návštěvu GTM zažádat přímo u GTM KFS/OFS na kontaktech uvedených výše, a 
to kdykoli během června 2021. V rámci návštěvy GTM je možno realizovat ukázkový trénink, ale 
také mentoring klubových trenérů v rámci diskuse po sledování tréninkové jednotky, případně 
k diskusi k rozvoji klubu po sportovní, ale i organizační stránce. 

Železnice, Třebechovice, Skřivany, Trutnov 

Klubům byla zaslána aktuální nabídka na podzim 2021, zveřejnění na webu a Facebooku KFS. 

TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 10.9.2021  ODPOVĚDNOST:  MÍL, GTM OFS  STAV: HOTOVO 

 

PROPAGACE NOVÉ FACEBOOKOVÉ STRÁNKY MLÁDEŽNICKÉHO FOTBALU V KFS 

TMK vzala na vědomí vytvoření samostatné Facebookové stránky zaměřené na fotbal mládeže 
v Královéhradeckém kraji s názvem MLÁDEŽNICKÝ FOTBAL V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI. Na této 
stránce se objevují informace o mládežnickém fotbalu v KFS, ale i o aktivitách TMK a činnosti 
Grassroots trenérů mládeže. Za TMK byli k možnému vkládání informací vybráni 4 členové (Míl, 
Blažej, Nejman, Kaplan), informace budou zveřejňovat i GTM KFS a OFS. 

Je nutná větší propagace stránky ze strany KFS, komunikace s garantem PR za VV Jiřím 
Lebedinským a GTM OFS (Míl). FACEBOOKOVÁ STRÁNKA ZDE 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 30.09.2021          ODPOVĚDNOST: MÍL, BLAŽEJ, LEBEDINSKÝ, GTM OFS       STAV: HOTOVO 

 

PŘEHLED VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ, LICENCE UEFA B, UEFA C A FAČR C, DOŠKOLENÍ 

V rámci Královéhradeckého KFS budou tradičně realizovány licence trenérů fotbalu. V plánu je 
každý rok minimálně 1x kurz UEFA B a UEFA C licence pro celý KFS, 1x FAČR C licence v každém OFS 
a doškolení jednotlivých licencí. Termíny budu vždy včas zveřejněny. Členové TMK KFS se budou 
v případě potřeby zapojovat do školeních jednotlivých kurzů. FAČR C licence je metodicky a 
organizačně v gesci lektora FAČR a GTM KFS, UEFA B a UEFA C licence je pak v gesci GTM KFS. 

https://www.facebook.com/Ml%C3%A1de%C5%BEnick%C3%BD-fotbal-v-Kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%A9m-kraji-103243711960646


 
 

 

      
8 
 

Komise pro závěrečné zkoušky licence UEFA B bude primárně složena z členů TMK KFS, v případně 
potřeby bude vybrán další vhodný člen zkušební komise. 

AKTUÁLNÍ KURZY 

UEFA B licence – 11. - 14.11.2021, 9. – 12.12.2021, 6. – 9.1.2022, závěrečné zkoušky únor 2022 

C licence: OFS Trutnov 20. - 21.11.2021, OFS Hradec Králové 4. - 5.12.2021, OFS Jičín 15. - 
16.1.2022, OFS Náchod 22. - 23.1.2022, OFS Rychnov n.K. 19. - 20.2.2022 

DOŠKOLENÍ UEFA B licence – společný termín s Pardubickým KFS, 15.1.2022 od 9.00 – 15.00, 
Univerzita Pardubice. 

TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 30.09.2021  ODPOVĚDNOST:  MÍL, HAVLÍČEK  STAV: HOTOVO 

 

SEMINÁŘE PRO RODIČE 

TMK schválila realizaci on-line seminářů pro rodiče zaměřené na vývoj dětí, chování během 
tréninků a utkání, ale i stravu a další důležité prvky pro optimální rozvoj dětí a mládeže. Využitý 
bude koncept ze strany FAČR, D.Franc zaslal záznam již proběhlých seminářů na ostatní členy TMK, 
kteří se s obsahem seznámili. 

Pro Královéhradecký KFS by proběhl on-line seminář pod vedením Daniela France v pondělí 
1.11.2021 od 19.00 

TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 31.12.2021       ODPOVĚDNOST: FRANC, NEJMAN, BLAŽEJ, FIRBACHER      STAV: HOTOVO 

 

VYUŽITÍ PROGRAMU XPS PRO TRENÉRY KLUBŮ 

TMK realizovala online seminář na obsluhu programu XPS dne 29.9. pod vedením Jiřího Jakoubka 
(firma Sideline Sports), v případě zájmu si mohou kluby dále žádat o licence ZDARMA na adrese 
https://xps.fotbal.cz/ 

TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 30.09.2021  ODPOVĚDNOST:  BLAŽEJ, MÍL  STAV: HOTOVO 

 

TRENÉRSKÉ LICENCE V SOUTĚŽÍCH DOSPĚLÝCH 

TMK provedla kontroly trenérských licencí dle následujících podmínek. 

Kategorie MLÁDEŽ:  
Ve všech soutěžích Krajského fotbalového svazu Královéhradeckého kraje (KFS KHK) jsou kluby 

https://xps.fotbal.cz/


 
 

 

      
9 
 

povinny zajistit vedení družstev kvalifikovanými trenéry s níže uvedenou platnou kvalifikací trenéra 
minimálně FAČR C.  

Vzhledem k finanční podpoře trenérů mládeže prostřednictvím NF si TMK vyhrazuje právo 
evidovat aktuální seznam všech !!! trenérů (včetně asistentů) působících u jednotlivých 
mládežnických týmů. Tento seznam byl zaslán TMK do 31. srpna 2021. 

Kategorie DOSPĚLÍ:  

• Minimální trenérská kvalifikace B licence v Krajském přeboru a 1. A třídě. 

• Minimální trenérská kvalifikace C licence v 1. B třídě. 

V případě nesplnění požadavků na kvalifikaci trenérů, musí oddíl splnit povinnost úhrady 
kompenzačního finančního poplatku ve výši: 

Krajský přebor:                4.000,- Kč  
1.A třída:                           3.000,- Kč 
1.B třída:                           2.000,- Kč   

KLUBY NESPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY U TÝMŮ DOSPĚLÝCH 

KP – TJ Sokol Třebeš 
1.A třída - FC Nový Hradec, TJ Slovan Broumov, MFK Nové Město n. M. 
1.B třída – SK Jičín B, FK Kopidlno, TJ Slavoj Předměřice n.L., SK Smiřice. 

Oddílům, které nesplňují uvedené podmínky kvalifikace, povoluje VV KFS KHK lhůtu od 1. července 
2021 do 31. ledna 2022 pro získání příslušné kvalifikace svých trenérů (případně musí v tomto 
období nastoupit k některému kurzu UEFA B licence pořádaného FAČR na území celé ČR). V 
případě nesplnění získání kvalifikace v uvedené době, je povinen příslušný oddíl provést úhradu 
uvedeného poplatku do 28. února 2022. Kontrolu platnosti kvalifikace a platnosti licence trenérů v 
soutěžích KFS provede TMK KFS KHK do 27. září 2021 na základě přihlášek do soutěží v SR 
2021/2022, kde je klub povinen uvést trenéra a jeho platnou kvalifikaci. Každou další změnu je 
klub povinen nahlásit na KFS. 

TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 27.09.2021  ODPOVĚDNOST:  FIRBACHER  STAV: HOTOVO 

 

OBSAH SEMINÁŘŮ PRO KLUBOVÉ TRENÉRY 

Ve spolupráci GTM KFS, GTM OFS a TMK jsou v plánu teoreticko - praktické semináře pro kategorie 
PŘEDPŘÍPRAVKA + MLADŠÍ PŘÍPRAVKA, STARŠÍ PŘÍPRAVKA + MLADŠÍ ŽÁCI a STARŠÍ ŽÁCI + 
DOROST. Vzhledem k aktuální situaci se TMK shodla na primární podpoře trenérů kategorií 
velkého fotbalu a nejdříve budou realizovány semináře pro trenéry starších žáků a dorostů, a to na 



 
 

 

      
10 

 

jaře 2022. Koncept seminářů připraví členové dle gescí za jednotlivé kategorie. Pro sérii seminářů 
vymyslet jednotný název s trenérskou tématikou. 

Daniel Franc jako lektor FAČR vytvořil úvodní koncept a strukturu seminářů, jednotnou šablonu 
pro zpracování tréninků vytvořil M.Blažej. 

Jednotlivé věkové kategorie zpracují do 31.10. samostatné pracovní skupiny s využitím programu 
XPS.  

PŘEDPŘÍPRAVKA + MLADŠÍ PŘÍPRAVKA (Blažej, Franc) 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA + MLADŠÍ ŽÁCI (Míl, Firbacher) 
STARŠÍ ŽÁCI + DOROST (Nejman, Havlíček, Kaplan) 

TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 31.10.2021  ODPOVĚDNOST:  PRACOVNÍ SKUPINY  STAV: HOTOVO 

PODPORA TRENÉRŮ Z NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2021 

Semináře na podporu trenérů mládeže z nadačního fondu proběhly na úrovni KFS i všech OFS. 

Krajský seminář:  

Místo: Hradec Králové, areál FC Slavia HK – Orlická Kotlina 
Datum: 20.9.2021, 17.00 
Kategorie: paralelně malý fotbal (do 7+1) a velký fotbal (10+1) 
Organizační zajištění: GTM KFS + GTM OFS 
Trénink velký fotbal: Verner Lička (FAČR, UČFT), Jiří Strnad (FAČR) 
https://www.youtube.com/watch?v=4pXwd4e3qE4 
Trénink malý fotbal: Mirza Rahimič (FC HK), Michal Blažej (TMK, FAČR) 
https://www.youtube.com/watch?v=oL1jsjj5Vy8 

TRÉNINKY KE STAŽENÍ ZDE 

Okresní semináře: 

OFS HRADEC KRÁLOVÉ – Hradec Králové, areál FC Slavia HK – Orlická Kotlina, 11.10.2021, čas 17.00 
(Rahimič, Štěpán, Míl) 
OFS NÁCHOD – Teplice nad Metují, 23.9.2021, 17.00 (Tryzna, Metzner) 
OFS TRUTNOV – Trutnov Horní Staré Město, 5.10.2021, čas 16.30 (Míl) 
OFS JIČÍN – místo Hořice, 22.9.2021, čas 16.30 (Míl, Huf) 
OFS RYCHNOV NAD KNĚŽNOU – Vamberk, 4.10.2021, čas 16.30 (Kaplan, Olšavský) 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 11.10.2021  ODPOVĚDNOST: MÍL, BLAŽEJ  STAV: HOTOVO 

 

https://www.youtube.com/watch?v=4pXwd4e3qE4
https://www.youtube.com/watch?v=oL1jsjj5Vy8
https://www.uschovna.cz/zasilka/QXF853CKLW4M3AYM-N88


 
 

 

      
11 

 

NABÍDKA KURZU UEFA C LICENCE 

Výuka proběhne v jednom čtyřdenním bloku v termínu: 16. - 19.6.2022  
 
Kurz bude koncipován v kombinaci online a prezenční výuky – čtvrtek 16.6.2022 online, pátek 
17.6.2022 až neděle 19.6.2022 prezenční forma v Hlušicích v areálu SŠTR Nový Bydžov, středisko 
Hlušice. Zahájení tedy proběhne ve čtvrtek 16.6.2022 v 8:00. Přístupové údaje ke kurzu a program 
budou zaslány přihlášeným účastníkům nejpozději týden před zahájením kurzu. 
 
Cena kurzu UEFA C licence je 2.500,- Kč. V této ceně je zahrnut (pronájem učeben, hřiště, odměny 
lektorů, studijní materiál) 
 
Více informací na: https://khfotbal.cz/zpravy/detail/3774/ 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 30.04.2022  ODPOVĚDNOST: MÍL  STAV: HOTOVO 

KURZ LICENCE FAČR C PRO HRÁČE DOROSTENECKÝCH KATEGORIÍ 

Trenérsko metodická komise Královéhradeckého KFS ve spolupráci s FAČR zrealizovala nový kurz 
trenérů FAČR C licence určený výhradně hráčům dorosteneckých kategorií. Do kurzu se nakonec 
přihlásil skvělý počet 18-ti mladých budoucích trenérů, ve většině případů stále aktivních hráčů 
dorosteneckých kategorií, kteří nakonec kurz úspěšně absolvovali. Všem uvedeným úspěšným 
mladým držitelům FAČR C licencí gratulujeme a přejeme hodně trenérských, ale stále i hráčských 
úspěchů!!! Cena kurzu byla zvýhodněná na 800,- Kč (běžná cena 1500,- Kč).    
 
Michal Dufek - FK Jaroměř 
František Hemelík - FK Jaroměř 
Václav Hladík - FC Slavia Hradec Králové 
Matěj Chmel - SK Česká Skalice 
Vojtěch Korityák - FK Jaroměř 
Matěj Lebedinský - FK Jaroměř 
Jiří Lukáš Lubínek - FC Hradec Králové 
Šimon Machačka - FC Hradec Králové 
Daniel Malina - RMSK Cidlina Nový Bydžov 
Jakub Matoušek - RMSK Cidlina Nový Bydžov 
Oleksandr Maurits - FK Jaroměř 
Adam Nydrle - RMSK Cidlina Nový Bydžov 
Jiří Rezek - FK Jaroměř 
Lukáš Skalický - FK Jaroměř 
Marek Soběslav - TJ Baník Vamberk 
Jakub Šebesta - TJ Baník Vamberk 
Tobiáš Týfa - SK Dobruška 
Matěj Zadrobílek - FC Slavia Hradec Králové 

https://khfotbal.cz/zpravy/detail/3774/


 
 

 

      
12 

 

 

 
 

V rámci kurzu působili v roli lektorů Daniel Franc - lektor FAČR, Michal Blažej - Grassroots manažer 
FAČR a předseda TMK KFS, Jan Míl - Grassroots trenér mládeže Královéhradeckého KFS, Karel 
Havlíček - trenér reprezentace U15 a člen VV KFS a Martin Firbacher - člen TMK KFS. 
 
Tento kurz bude v plánu také pro sezónu 2022/2023, kluby budou o možnosti přihlášení svých 
hráčů včas informovány v průběhu podzimní části sezóny. 
 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 31.03.2021  ODPOVĚDNOST:  MÍL, KAPLAN, FRANC STAV: HOTOVO 

 

PODPORA TRENÉRŮ Z NADAČNÍHO FONDU 

Dne 31.3.2022 skončila registrace do projektu Podpora mládežnických trenérů, který každoročně 
realizuje Trenérsko-metodická komise Královéhradeckého KFS ve spolupráci s Nadačním fondem 
na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje a Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje. V současné době probíhá první kontrola oprávněnosti registrací, tzn. platnosti trenérských 
licencí a aktivního trenérského působení v klubech hrající mládežnické soutěže řízené 
Královéhradeckým KFS nebo jednotlivými OFS v Královéhradeckém kraji. 
 
Seznam přihlášených trenérů zde https://khfotbal.cz/zpravy/detail/3771/ 
 
Aktuálně probíhá kontrola oprávněnosti žádostí do programu, konečný seznam se tak ještě 
může K 1.5.2022 změnit. Od tohoto data začne získávání a připisování kreditů jednotlivým 
trenérům, přehled bude vždy na konci měsíce zveřejněn na khfotbal.cz. 
 
Zahájení projektu:   01.01.2022 
Registrace do projektu:  31.03.2022 (vyplnění ON-LINE formuláře) 
Trvání vzdělávacích akcí:  31.10.2022 
Vyúčtování projektu:   30.11.2022 
Ukončení projektu:   31.12.2022 

https://khfotbal.cz/zpravy/detail/3771/


 
 

 

      
13 

 

 
Prezenční krajský seminář trenérů mládeže   2 kredity 
Ukázkové tréninky GTM a Létajících trenérů v klubech  2 kredity 
Semináře na vybrané téma prezenční/online   1 kredit 
Doškolení FAČR C a UEFA B licence     1 kredit 
Trenérská činnost u výběrů OFS/KFS     1 kredit 
Aktivní využívání programu XPS (plány, docházka, cvičení)  1 kredit 
 

➢  Výše podpory bude vypočítána dle konečného počtu přihlášených trenérů 
➢  Pro dosažení plné odměny nutno získat alespoň 3 kredity 
➢  Každý trenér musí povinně absolvovat jednu z akcí za 2 kredity 
➢  Při splnění alespoň 3 kreditů bonus pro držitele UEFA B licence 2.000,- 

 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: 30.04.2022  ODPOVĚDNOST:  MÍL, BLAŽEJ, HAVLÍČEK  STAV: HOTOVO 

 


